2

[bookmark: _GoBack]

О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в Красноглинском внутригородском районе
городского округа Самара

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000  № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», Законом Самарской области от 06.07.2015г. №74-ГД «О разграничении полномочий  между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», руководствуясь Методическими рекомендациями по определению номенклатуры и объемов создаваемых в целях гражданской обороны запасов  материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями, утвержденными МЧС России 29.12.2021 №2-4-71-12-11
 П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить положение о накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара согласно приложению 1.
2. Утвердить номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара согласно приложению 2.
3. Признать утратившими силу постановление Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 22.12.2021 №869 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара В.И.Костина.

 Глава Красноглинского
внутригородского района
городского округа Самара                                                               В.С.Коновалов

В.Г.Толкунов
950-55-49